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W 2011 r. Solec Kujawski związał się 
z projektem turystyczno – rekreacyjnym 
pn. Szlak wodny im. Króla Stefana 
Batorego”. Ma on na celu między innymi: 
rozwój różnych form turystyki, powięk-

szenie atrakcyjności inwestycyjnej 
obszaru objętego projektem, rozwój dróg 
wodnych wraz z infrastrukturą do obsługi 
transportu wodnego. W czerwcu nasza 
gmina zgłosiła swój akces do stowarzysze-
nia Lokalna Organizacja Turystyczna 
Szlak Wodny im. Króla Stefana Batorego, 
które ma wspierać realizację powyższych 
celów. 

Na 23 września br. do Solca Kujaw-
skiego zostali zaproszeni członkowie rady 

Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 4

Od pewnego czasu Solec stał się 
jednym wielkim placem budowy. W czer-
wcu rozpoczęła się budowa punktu obsługi 
podróżnych w ramach projektu szybkiej 
kolei metropolitalnej Bit –City. Po jej 
zakończeniu kolejny fragment Solca 
bardzo się zmieni. Niedawno na ulice 
miasta weszli też drogowcy. Nieprzejezdne 
ulice Lipowa, 23 Stycznia utrudniają 
poruszanie się kierowcom, ale to wszystko 
po to, by po zakończeniu inwestycji 
jeździło się lepiej.

Niektóre inwestycje drogowe finansuje 
gmina, która pozyskała również na ten cel 
zewnętrzne dotacje, inne, jak na przykład 
remont ulicy 23 Stycznia, w całości 
finansuje Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

Wkład gminy to przygotowanie doku-
mentacji oraz po zakończeniu robót 
elementy małej architektury i zieleni.

- Budowa nawierzchni ul. 23 Stycznia 
jest przykładem dobrej współpracy 
między gminą i Zarządem Dróg Woje-
wódzkich, który finansuje zadanie. Koszt 
to ok. 2 mln. zł. Warto dodać, że udało się 
skoordynować prace przy wymianie sieci 
gazowej biegnącej od rynku do skrzyż-
owania z ul. Piastów. Wcześniej Zakład 
Gospodarki Komunalnej uporządkował 
kanalizację deszczową i sanitarną – mówi 
Grażyna Stańczak, kierownik Referatu 
Realizacji Inwestycji.

Dużo większy zakres obejmują roboty 
na ulicach Lipowej, Sosnowej, Piłsud-
skiego. W tym wypadku koszt inwestycji 
opiewa na ok. 7 mln. zł i obejmuje 
wykonanie nawierzchni jezdni, chod-
ników, ścieżkę rowerową i podziemne 
instalacje. Najtrudniejszym etapem jest 
budowa łącznika ul. Lipowej z ul. 
Tartaczną tj. ul. Piłsudskiego. Ta droga 
powstaje w całości od nowa. Wykonywa-
ne są kanalizacja sanitarna, deszczowa, 
wodociąg, chodnik, ścieżka rowerowa. 
W obrębie skrzyżowań będą też wysepki 
rozdzielające ruch pieszy i samochodo-
wy. Te drogowe inwestycje powinny 
zakończyć się na przełomie października 
i listopada. Niewykluczone jednak, że 
terminy te mogą się nieco wydłużyć:

- Mam na myśli ul. Piłsudskiego, 
gdzie występują trudności z realizacją 
robót podziemnych i konieczne było 
zastosowanie specjalistycznych metod 
odwodnieniowych – dodaje G. Stańczak.

Wprawdzie na wykonanie ulic 
Lipowej, Sosnowej i Piłsudskiego mamy 
otrzymać środki z Regionalnego Pro-

Szlak króla
Batorego

Sygnalizacja na przejeździe kolejowym przy ul. Łąkowej już działa. Jej odbiór 
nastąpił 15 września br. W najbliższym czasie pociągi będą przejeżdżać przez ten 
przejazd ze znacznie większą prędkością niż dotychczas. Stosujmy się do sygnalizacji 
świetlnej i dźwiękowej wyjątkowo skrupulatnie. Dla własnego bezpieczeństwa.

Drogi będą lepsze
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Dyżury aptek
Do  27 września - „Leśna”

(ul. Leśna 19)
28 września - 4 października - 

„W Przychodni” 
(ul. Powstańców 7a)

5 - 11 października - „Wracam do 
Zdrowia” (ul. Leśna 12)

12 - 18 października - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

19 - 25 października - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Medyczne IKAR
(ul. Szubińska 32)

NZOZ MEDIC
(ul. Łochowskiego 7a)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Z dniem 30 września br. upływa termin płatności III raty z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi oraz opłaty za dzierżawę pojemników. Płatności dokonuje się bez 
wezwania, w terminach kwartalnych: 

- za I kwartał do 31 marca każdego roku
- za II kwartał do 30 czerwca każdego roku,
- za III kwartał do 30 września każdego roku,
- za IV kwartał do 30 grudnia każdego roku.
W przypadku nieterminowego regulowania należności będą naliczane odsetki 

podatkowe od zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po 
przekroczeniu progu 8,70 zł. Po przekroczeniu tego progu należne odsetki należy uiścić 
w wysokości ustalonej na dzień dokonania wpłaty. Odsetki ustawowe za każdy dzień 
zwłoki będą naliczane również w przypadku dzierżawy pojemnika.

Dodatkowe informacje można uzyskać w urzędzie miasta - tel.: 52 87 01 25, email: 
oplatasmieciowa@soleckujawski.pl.

Będą naliczane odsetki

W wakacje Klub Turystów Pieszych 
„Horyzont” zorganizował cztery rajdy 
piesze. Dwa z nich przy współpracy 
z Muzeum Solca dotyczyły zapomnianych 
wsi położonych niegdyś w Puszczy 
Bydgoskiej – Trzcianki oraz Łażyna. 
Tradycyjnie też, jeden z rajdów pozwolił 
piechurom na zapoznanie się z urokami 
zespołu pałacowo – parkowego w Ostro-
mecku. A na deser wędrówka na najwięk-
sze wzgórze w morenie czołowej wzdłuż 
doliny Noteci – Dębową Górę (192 
m.n.p.m). Łącznie podczas wakacyjnych 
rajdów wędrowcy przemaszerowali 70 
kilometrów. Równie aktywnie letni sezon 
spędził solecki Klub Turystyki Rowerowej 

TORPEDO. Pod koniec sierpnia w Pusz-
czy Kampinoskiej na spotkaniu z trzema 
innymi klubami soleccy rowerzyści 

zwiedzali tereny nadwiślańskie m.in. 
w Wyszogrodzie, Czerwińsku n. Wisłą. 
Tegoroczne upalne lato klub pożegnał na 
trzydniowym spotkaniu w gronie 170. 
uczestników Ogólnopolskiego Zlotu 
Turystyki Kolarskiej PTTK w Przyje-
zierzu, którego organizatorem był toruński 
klub PRZYGODA – KTR Torpedo wziął 
w nim udział już ósmy raz.

Wakacyjne 
wędrówki i rajdy

Turyści piesi (górne zdjęcie) i turyści rowerowi (zdjęcie dolne) podczas swoich 
letnich eskapad mieli okazję zrelaksować się na łonie natury. Mimo wysiłku i upalnej 
pogody tegoroczny sezon  letni uważają za bardzo udany.



programowej projektu, którzy mieli 
dyskutować o planowanej na 2016 r. 
ekspedycji wodniackiej po szlaku Bato-
rego; wydaniu przewodnika oraz stwo-
rzeniu strony internetowej projektu. 
Porządek posiedzenia rady programowej 
przewiduje również prezentację Solca 
Kujawskiego, z uwzględnieniem planow-
anych projektów związanych z Wisłą, co 
łączy się z obcho-dzonym w tym roku 
jubileuszem 690-lecia nadania Solcowi 
Kujawskiemu praw miejskich.

Po zakończeniu posiedzenia zaplano-
wano zwiedzanie miasta – w tym Parku 
Przemysłowego i JuraParku.

Szlak Batorego obejmuje swoim 
zasięgiem Warszawę, części województw: 
mazowieckiego, podlaskiego, kujawsko-

Dokończenie ze str. 1 pomorskiego, warmińsko – mazurskiego 
oraz pomorskiego, rejon Morza Bałtyckie-
go z możliwością rozszerzenia go na 
Białoruś i Litwę – przez Niemen do 
Kłajpedy. W Polsce szlak przebiega Wisłą 
od Warszawy przez Kanał Żerański, Zalew 
Zegrzyński, Narew, Biebrzę, Kanał 
Augustowski oraz w kierunku Bałtyku: 
Wisła – Zalew Włocławski – Wisła – Nogat 
– Kanał Jagielloński – Elbląg – Zalew 
Wiślany.

Do rady programowej należą prezy-
denci, burmistrzowie, wójtowie miast 
i gmin znajdujących się na szlaku oraz 
przedstawiciele urzędów marszałkowskich 
oraz ogólnopolskich instytucji np. Zarządu 
Gospodarki Wodnej, Urzędu Żeglugi 
Śródlądowej, Związku Miast Nadwiślań-
skich.

Szlak króla Batorego

Na 25 października 2015 r. zarządzo-
ne zostały wybory do Sejmu i Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej. Głosowanie 
odbędzie się w lokalach wyborczych 
określonych w Obwieszczeniu Burmistrza 
Miasta i Gminy Solec Kujawski, w godzi-

Wybierzemy
parlament

Zebrania Zarządu Osiedla 
Leśnego odbywają się w każdy 
p i e r w s z y  w t o r e k  m i e s i ą c a            
(po pierwszym), o godz. 17.30 
w urzędzie miasta - w podwórzu. 
Dodatkowo wszelkie uwagi można 
zgłaszać drogą mailową na adres: 
lesnesolec @gmail.com.

nach od 7.00 do 21.00. Zgodnie z kalen-
darzem wyborczym do 25 września 2015 
r. należy podać do wiadomości publicznej 
informację o numerach i granicach 
obwodów głosowania oraz siedzibach 
Obwodowych Komisji Wyborczych, 
w tym o lokalach OKW dostosowanych do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, a także 
o możliwości głosowania korespondencyj-
nego i przez pełnomocnika. Do 2 paździer-
nika br. - zgłaszanie kandydatów do 
obwodowych komisji wyborczych przez 
pełnomocników komitetów wyborczych, 
do 4 października br. - powołanie przez 
burmistrza obwodowych komisji wybor-
czych, do 10 października br. - zgłaszanie 
burmistrzowi zamiaru głosowania 
korespondencyjnego w kraju, w tym przy 
pomocy nakładek na karty do głosowania 
sporządzonych w alfabecie Braille'a, do 16 
października br. - składanie wniosków 
o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do 
głosowania. Więcej informacji dotyczą-
cych wyborów parlamentarnych jest 
dostępnych na stronie bip.soleckujaw-
ski.pl, zakładka Wybory.

B. Grzona-Górna
Urzędnik wyborczy

Pod koniec sierpnia zamontowano 
ostatnie dwie wiaty śmietnikowe na 
Osiedlu Staromiejskim, których budowę 
zaplanowano według harmonogramu 
uzgodnionego przez gminę, wspólnoty 
mieszkaniowe i Spółdzielnię Mieszka-
niową „Transportowiec”.  Łącznie 
powstało sześć nowych wiat. Jedną 
wybudowała SM Transportowiec, 
w kosztach pozostałych partycypowała 
gmina tj. utwardzenia placów pod 
wiatami wraz z dostarczeniem materiału, 
nasadzenia zieleni oraz przygotowania 
i umieszczenia tablic informacyjnych. Na 
nowych wiatach pojawiły się informacje 
dotyczące prowadzenia właściwej 
segregacji odpadów.

Jak co roku, w trzeci piątek września, Szkoła Podstawowa nr 4 wzięła udział 
w akcji „Sprzątanie świata”. Uczniowie klas 4-6, wyposażeni w worki na śmieci oraz 
rękawiczki ochronne, udali się do pobliskich parków i lasów. Niestety, pracy było 
wiele. Podjęte przez szkołę działania miały na celu nie tylko ograniczenie ilości 
odpadów, ale także integrację klas i promowanie postaw proekologicznych.

WIADOMOŚCI
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gramu Operacyjnego, gdyż nasz wniosek 
o dofinansowanie uzyskał pozytywną 
ocenę merytoryczną kwalifikując się do 
dofinansowania, jednak na razie gmina 
musi finansować tę inwestycję z własnych 
pieniędzy. Nieco inaczej ma się sytuacja 
z ul. Bojowników o Wolność i Demokrację. 
Tu dotacja pochodzi z Narodowego 
programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Siódmego września podpisaliśmy umowę 
z wykonawcą, który już działa.

Zdaniem Krys tyny Mikulskie j , 
pełnomocnika burmistrza ds. inwestycji, 
prace przy budowie punktu obsługi 
podróżnych przebiegają w dobrym tempie, 
a wykonawca stara się dotrzymać terminu. 
Zakres zadania jest bardzo obszerny. Obok 
budowy nowego dworca, istotne zmiany 
zachodzą w infrastrukturze kolejowej. Są 
to podniesienie wysokości peronów 
ułatwiające wchodzenie i wychodzenie 
z pociągu, przedłużenie jednego z peronów, 
wykonanie połączenia z peronem wyspo-
wym spod wiaduktu poprzez klatkę 
schodową i windę. W punkcie obsługi mają 
być dwie poczekalnie, punkt prasowy, mała 
gastronomia, toalety. Przed budynkiem 
będzie plac przydworcowy z miejscem 
postoju dla autobusów, taksówek, wydzie-
lone miejsce dla rowerów, a od strony 
południowej, w miejscu dawnego targowi-
ska, parking na 76 samochodów, w tym dla 
osób niepełnosprawnych.

Zakończenie robót budowlanych 
powinno mieć miejsce z końcem tego roku. 

Początek przyszłego to kończenie spraw 
administracyjnych, m.in. uzyskanie 
pozwolenia na użytkowanie.

A co jeszcze przed nami? Jak wiadomo, 
w Solcu jest jeszcze wiele dróg wymagają-
cych utwardzenia, stąd trwające przygo-
towania do kolejnych inwestycji. Obecnie  
przygotowywane są materiały niezbędne 
do wydania decyzji środowiskowej na ok. 
10 km dróg na Osiedlu Leśnym.

Dokończenie ze str. 1

- Chcemy mieć przygotowane decyzje 
administracyjne, aby po zagwarantowaniu 
środków móc przystąpić do realizacji – 
podkreśla K. Mikulska.

W tym roku powinna być gotowa 
dokumentacja na ul. Ogrodową. Przyszły 
rok to staranie się o dotację na remonty ul. 
Sienkiewicza i 29 Listopada, co związane 
jest z poprawą bezpieczeństwa dojścia do 
szkół. Gmina myśli również o rozbudowie 
ścieżek rowerowych np. z Otorowa do 
ronda przy wiadukcie, czy przez Przyłubie 
do drogi krajowej, a także łączącej Osiedle 
Leśne ze Szkołą Podstawową nr 4 oraz 
centrum miasta z Zespołem Szkół przy ul. 
Tartacznej.

Ulica Lipowa zmienia się nie do poznania.

Pięknieją chodniki przy ul. 23 
Stycznia.

Powstający punkt obsługi podróżnych dofinansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

BiT-CiTY

Drogi będą lepsze
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Plac zabaw dla dorosłych? Dlaczego 
nie! Właśnie zakończono realizację 
jednego z zadań, wpisanego do Strategii 
Rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawski 
na lata 2014 – 2020, sfinansowanego 
z budżetu gminy, a mianowicie miejsce do 
ćwiczeń na powietrzu.

Czym jest Street Workout? (z ang. 
„uliczny trening”) To wykonywanie 
wszelkich ćwiczeń siłowych, głównie 
pompek, brzuszków, podciągania i wielu 
innych, przy użyciu elementów zabudowy 

miejskiej np. ławek, murków itp. Z racji 
coraz większej popularności tego zjawiska, 
obecnie w Polsce powstaje coraz więcej 
specjalnie do tego celu przystosowanych 
parków, także i u nas, w Solcu. 

Park usytuowany jest między Soleckim 
Centrum Kultury i basenem Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Takie miejsce to świetny 
sposób na wzmocnienie kondycji, poprawę 
sylwetki oraz znakomity sposób na 
spędzanie wolnego czasu na świeżym 
powietrzu. Zachęcamy do odwiedzenia. 

Specjalna tablica informuje, które 
ćwiczenia mają wpływ na wzmocnienie 
poszczególnych partii ciała. 

Kolejnym elementem strategii gminy 
jest budowa tzw. zielonych siłowni. 
Pierwsza powstała przy świetlicy 
wiejskiej w Chrośnie. Następne mają 
powstać w mieście, ale najpierw trzeba na 
ich wykonanie pozyskać środki zew-
nętrzne.

(M.)

Street Workout Park
w naszym mieście!

Populac ja  kob ie t  w  powiec ie 
bydgoskim, przebadana w zakresie badań 
mammograficznych to 47,37%, a cyto-
logicznych 28,86%. Jest to wciąż zbyt 
niski odsetek. Aby zrozumieć sens badań 
profilaktycznych, oraz zachęcić do 
częstszego i regularnego badania się pań, 
Wojewódzki Ośrodek Koordynujący 
Populacyjne Programy Wczesnego 
Wykrywania Raka Piersi oraz Profilakty-
ki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki 
Macicy organizuje spotkanie. Prezentacja 
multimedialna na ten temat, przedsta-
wienie działalności WOK w roku 2015 
oraz możliwość dyskusji i zadawania 
pytań to program spotkania, zaplanowa-
nego na 25 września na godz. 8.30 
w głównym budynku Urzędu Miasta 
i Gminy, w sali konferencyjnej. Na 
spotkanie zostali zaproszeni przedsta-
wiciele stowarzyszeń i organizacji 
istniejących w Solcu, m.in.: Koła 
Gospodyń Wiejskich czy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Zachęcamy wszystkie osoby zaintere-
sowane  t ą  t ema tyką  do  udz i a łu    
w spotkaniu.

Kobieto - zadbaj
o zdrowie

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ze względu na częste przy-
padki zasłabnięć osób starszych lub 
zaniedbań ze strony rodziny nad dziećmi 
i osobami starszymi, apeluje do wszystkich 
mieszkańców Solca  Kujawskiego 
o szczególną uwagę sąsiedzką. Jeśli 
niepokoi nas hałas zza ściany u sąsiadów, 
zauważymy nieodpowiednie zachowanie 
osób wskazujące na stosowanie przemocy 
lub od dłuższego czasu nie widzimy 
starszego sąsiada – ALARMUJMY!!! 
Każdą niepokojącą sytuację można zgłosić 
w sekretariacie MGOPS telefonicznie – tel. 
52 387 87 02 lub osobiście w siedzibie 
ośrodka przy ulicy 29 Listopada 12. Jak 
podkreśla Hanka Stamm, dyrektor 
MGOPS, apel na pewno padnie na podatny 
grunt. Wśród nas są osoby, które chętnie 

pomagają  innym.  Do takich  osób                
z pewnością należy Marek Sobczak, 
któremu za naszym pośrednictwem 
MGOPS przekazuje serdeczne po-
dziękowania za bezinteresowną pomoc 
skierowaną do podopiecznych ośrodka.

Sąsiedzka
pomoc

Soleckie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych przy współpracy 
Warsztatów Terapii Zajęciowej realizow-
ało letni, integracyjny projekt „Razem 
przez świat – z piosenką na ustach”. Jego 
ostatnim etapem był piknik o tematyce 
hawajskiej, w którym uczestniczyły osoby 
niepełnosprawne z WTZ z Wąbrzeźna, 
Aleksandrowa Kujawskiego, Białych Błot, 
Solca Kujawskiego oraz Środowiskowego 
Domu Samopomocy, także z. Goście 
zostali przywitani ciepłym posiłkiem, po 
którym odbył się pokaz tańca hawajskiego 

z nauką podstawowych kroków, przygo-
towany przez uczestników soleckiego 
WTZ. Dużo emocji oraz dobrej zabawy 
zapewnił konkurs karaoke. Nie zabrakło 
również potańcówki. Na zakończenie 
pikniku była prelekcja dotycząca 
możliwości oraz form zatrudniania osób 
niepełnosprawnych. Projekt był wspó-
łfinansowany w ramach zadań Samo-
rządu Województwa w 2015 r., ze 
środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
pod nazwą: „Rehabilitacja Zawodowa i 
Społeczna osób niepełnosprawnych”.

Z piosenką
na ustach



Szklana Kula SCK w sobotę 12 września 
zapełniła się po brzegi. A wszystko za sprawą 
koncertu Gienka Loski wraz z Marcinem 
Młynarczykiem i Jankiem Kuntem. Wśród 
słuchaczy przeważała młodzież, ale nie 
zabrakło także dojrzałych fanów bluesa 
i samego Gienka, który po telewizyjnym 
sukcesie w programie X Factor – nagrywa, dużo 
występuje i jak to się mówi trzyma poziom. 
Udowodnił to także w Solcu. W grupie Loski 
znalazł się także nasz rodzimy muzyk, 
w pewnym sensie wychowanek SCK, z którego 
solówek w tym koncercie powinniśmy być 
dumni - gitarzysta Janek Kunt. Słuchacze 
zgodnie chwalili koncert, wyrażając równocześ-
nie nadzieję, że szklana kula coraz częściej 
pełna będzie dobrej muzyki z różnych kręgów - 
od klasyki po jazz.

Teatr Szlaban, który przez prawie 20 lat 
swego artystycznego żywota przygotował 
ponad 30 premier - od Mrożka, przez Ionesco, 
po Woody Alena, wystąpił 10 i 11 września na 
dużej scenie SCK. Tym razem reżyser Piotr 
Szymański sięgnął po współczesną polską, 

Od szkicu do studium to propozycja dla 
tych, którzy chcieliby w zgłębić tajniki 
sztuk plastycznych, a konkretnie rysunku 
i malarstwa. 

Symultaniczne zajęcia będą się 
odbywały w poniedziałki od godz. 16.00. 
Poprowadzi je Dagmara Lewandowska - 
plastyczka, historyczka sztuki, absol-
wentka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu: 

- Umiejętność malowania i rysowania 

to przede wszystkim umiejętność patrzenia 
i to właśnie jest głównym celem warszta-
tów. Uczestnicy poznają i przećwiczą 
podstawy kompozycji, perspektywę, 
światłocień, proporcje i temperaturę 
kolorów, zależności kolorystyczne, 
kontrasty, natężenie koloru, budowanie 
obrazu światłem, przestrzenią, kolorem, 
ciężar koloru, obraz płaski, zasady 
łączenia kolorów. Dowiedzą się, co to są 
środki wyrazu i walory artystyczne dzieła. 
W programie studium rysunkowe i malars-
kie martwej natury, studium rysunkowe 
i malarskie postaci, szkice. Każdy się może 
nauczyć rysować i malować pod warun-
kiem, że wystarczy mu pracowitości 
i samozaparcia – tak D. Lewandowska 
zachęca do udziału w zajęciach.

kameralną jednoaktówkę Marka Kochana Rio, 
której nie bez powodu dodano podtytuł 
Para/Bank. Wystąpili w niej: Żaneta Andrzejc-
zak, Zuzanna Trzeciakowska i  Marcin 
Borkowski. Podczas obu spektakli soleccy 
teatromani nie zawiedli, aktorzy - amatorzy 
również. Fabuła jest prosta - do Banku 
przychodzi klient z zamiarem założenia lokaty. 
Czy to prawdziwy klient? Kim jest ten 
nadpobudliwy młodzieniec? A tak w ogóle, co 
wy wiecie o bankach?! Najkrótsza recenzja: 40 
minut sympatycznej, prostej teatralnej 
rozrywki. Najbliższe spektakle w drugiej 
połowie października.

GRY
Zwiększa się liczba karcianych i planszo-

wych graczy skupionych wokół SCK. 27 
września w niedzielę w ramach cotygod-
niowych spotkań SCK organizuje nietypowy 
event. Od godziny 15.00 z laptopami, tabletami 
i smartfonami zapraszamy wszystkich fanów 
bardzo popularnej ostatnio bitewnej gry 
karc ianej  HEARTSTONE.  Więcej  na : 
facebook.com/soleckiecentrum.kultury.

AKTYWNI 60+
Seniorzy z grupy objętej programem 

AKTYWNI 60+ są rzeczywiście bardzo 
aktywni pod okiem Alicji Zielas. Na jednych 
z ostatnich spotkań własnoręcznie wyplatali 
koszyczki z papierowej wikliny. Na kolejnym 
spotkaniu 5 października, będą je ozdabiać 
metoda de coupage. Warsztaty poprowadzi 
Agnieszka Szachniewicz.

S Z U K A J Ą  N O W Y C H  T WA R Z Y 
I GŁOSÓW

Teatr Dorosłych Grupa SZLABAN czeka na 
aktorki i aktorów! Grupa wokalna I CO DALEJ 
n a  e s t r a d o w y c h  p i o s e n k a r z y !  C h ó r 
CANTABILE na wszystkie typy głosów 
damskich i męskich.

WITRAŻE
Pracownia witraży zaprasza wszystkich 

zainteresowanych 2 października br. na tzw. 
Dzień Otwarty (w godz. 18.00 – 19.00). Będzie 
można zapoznać się z programem zajęć 
i porozmawiać z instruktorką. Zajęcia będą 
indywidualne i dostosowane do czasowych 
możliwości uczestników w różnym wieku.

LEKCJE GRY NA GITARZE
W SCK można rozpocząć muzyczną 

przygodę z gitarą. Na indywidualne, podsta-
wowe lekcje gry na gitarze młodzież w wieku 
13+ zaprasza Wojtek Michalski. Godziny 
ustalane indywidualnie. Kontakt z sekretariatem 
– tel. 52 387 0157.

MODELARSTWO
Już kilka osób zgłosiło swój akces! SCK 

czeka na dalsze zgłoszenia, by instruktor 

modelarstwa Tomasz Głowski rozpoczął 
zajęcia. Osoby zakochane w modelach 
i cierpliwe będą budować samoloty, okręty, 
samochody - wojskowe i cywilnych, pojazdy 
kosmiczne i science – fiction. Informacje 
i zapisy w sekretariacie  SCK.

LEON KAMELEON
Do 7 października w SCK prowadzone są 

zajęcia dofinansowane z projektu „Inicjuj 
z FIO” ze środków Programu Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich. 9 września były na recykling 
i kreatywne wykorzystanie butelek, z których 
uczestnicy robili barwne przyborniki. 16 
września z plastykiem Agatą Bądzielewską 
wykonywali własne kameleony. Na kolejnym 
spotkaniu (środa, 30 września o 16.00) młodzież 
od 9 do 14 lat w kuli SCK spotka się z psycholo-
giem w ramach zabawowej terapii Jak pozbyć 
się tam – tamów. Cykl (7 października) 
zakończy w Objazdowe planetarium. 

DRAMA
We wtorki o 16.30 Katarzyna Kubacka 

zaprasza dzieci w wieku 10-12 lat na przygodę 
z teatrem. Ćwiczenia dramowe oraz teatralne 
improwizacje pozwalają nam się lepiej poznać 
i rozprawić się ze smutkami oraz nudą.

TEATR MŁODZIEŻOWY
Grupa gniewnych gimnazjalistów pod 

okiem Katarzyny Kubackiej przygotowuje swój 
własny scenariusz do spektaklu (czwartek 
o godz. 16.00). Młodzież jest pełna zapału 
i chęci stworzenia teatru od podstaw. Przez 
trwające całe lato warsztaty teatralne grupa 
zintegrowała się; zrodziło się kilka prawdzi-
wych przyjaźni. Jest otwarta na nowych 
kolegów aktorów.

ZABAWY LITERKAMI
Ciekawie i z uśmiechem, zabawy alfabetem 

prowadzi dla dzieci czteroletnich i nieco 
starszych Gabriela Walczak (tel. 691 130 574). 
Serdecznie zapraszamy w czwartki o 16.00. 
Pani Gabriela prowadzi też zajęcia teatralne Za 
kulisami wyobraźni. W poniedziałek dla dzieci 
od lat 6 (o 15.30), od 12 lat (o 17.00). W czwartki 
zaś uczestnicy do lat 12 (o 17.00).

POZNAJ ROSYJSKI
Zachęcamy do udziału w zajęciach 

z JĘZYKA ROSYJSKIEGO. Ćwicz pamięć, 
poznaj kulturę Rosji. W poniedziałki o 16.15 dla 
młodzieży i o 18.00 dla dorosłych.

Zawsze w środy. Dwie grupy wiekowe dwu- 
i trzylatków (godz. 16.00) i cztero- i pięciol-
atków (godz. 17.00). Przy muzyce Vivaldiego, 
Chopina i wielu innych klasycznych kompozy-
torów mają okazję wsłuchać się i poruszać przy 
takiej właśnie muzyce. Młodsze dzieci ćwiczą 
także aparat mowy, przygotowując się do 
wymawiania trudniejszych wyrazów oraz 
reagowania na pierwsze komendy prowadzącej. 
Starsze poznają podstawowe kroki baletu dzięki 
czemu ich ruch nabywa lekkości i gracji. Poza 
tym, dzieci mają okazję poznać gry i zabawy 
muzyczne, nabywać świadomości całego 
swojego ciała jak i pewności siebie.

Bluesowo

Teatralnie

Klasycznie

W skrócie

Warsztaty
plastyczne
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Pod koniec sierpnia 2000 r. uroczyście 
otwarto naszą halę widowiskowo – 
sportową, czym zainaugurowano dział-
alność soleckiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji. Na swoje piętnaste urodziny  OSiR 
przygotował trzy imprezy uświetniające 
rocznicowe obchody.

W piątkowy wieczór 11 września odbył 
się piąty w historii Nocny Maraton 
Pływacki im. Edwarda Kondka. Trzydzies-
tu pięciu śmiałków przepłynęło 6900 
metrów (dla uczczenia przypadających 
w tym roku 690. urodzin miasta) w czasie 2 
godzin i 45 minut. Wśród uczestników 
sztafety byli przedstawiciele firm i instytuc-
ji współpracujących z OSiR, nauczyciele, 
strażacy OSP, ratownicy WOPR, a także 
pracownicy OSiR. Ostatnią część dystansu 
przepłynął Andrzej Zinka, który z wody 
wyłonił się z tradycyjną butelką szampana.

Dzień później w hali pojawili się 
siatkarze Łuczniczki Bydgoszcz (fot.) na co 
dzień występujący w Plus Lidze. Bydgosz-
czanie, którzy w ubiegłym sezonie zajęli 
piąte miejsce w Polsce występując pod 
nazwą Transfer Bydgoszcz, rozegrali mecz 
treningowy. Na parkiecie ujrzeliśmy 
pierwszy skład Łuczniczki, zarówno 
zawodników o już uznanej marce takich jak 

Dawid Murek, Jakub Jarosz czy Grzegorz 
Kosok, jak i graczy, o których będzie głośno 
w niedalekiej przyszłości. Bydgoszczanie 
zaprezentowali się w trzy setowym 
pojedynku racząc kibiców wieloma 
efektownymi akcjami.

Po zakończeniu spotkania siatkarskiego 

odbyła się, prowadzona przez dyrektora 
OSiR Zbigniewa Wawrzyniaka uroczys-
tość podsumowująca dotychczasową 
działalność OSiR, na której wręczono 
wiele podziękowań skierowanych do 
naszego ośrodka, ale również do firm 
współpracujących z OSiR.

Ostatnim elementem obchodów 15-
lecia OSiR był Otwarty Turniej Piłki 
Nożnej Halowej, rozegrany 19 września. 
Do rywalizacji stanęły trzy drużyny. 
Zwyciężył Kadakryl, drugie miejsce zajął 
FC Solec, trzecie Camsat.

Piętnastolecie za nami

D o  r y w a l i z a c j i  w  d r u g i m 
w historii soleckiej hali Turnieju 
Masters, podsumowującym cały rok 
zmagań amatorów tenisa ziemnego, 
wytypowanych zostało  ośmiu 
zawodników naj lepszych pod 
względem punktów zbieranych 
podczas imprez „soleckiego Wiel-
kiego Szlema”: cyklu Grand Prix 
prawdziwych amatorów (rozgry-
wane: X 2014 – IV 2015), Mistrzostw 
Solca Kujawskiego (V 2015), 
Amatorskiej Ligi Tenisa Ziemnego 
(VI – VIII 2015) oraz Turnieju Solec 
Open (VIII 2015). Niestety w  ostat-
niej chwili z powodów kontuzji swój 
występ musieli odwołać Sebastian 
Mędlewski (numer 1 rankingu) oraz 
Daniel Szczepański (numer 4). 
Ostatecznie triumfatorem turnieju 
został Łukasz Czarczyński, który 
w finale pokonał Adama Berdysiaka. 
W meczu o trzecie miejsce Krzysztof 
Nyc wygrał z Mariuszem     Mędl-
ewskim.

Na korcie

Biegi przełajowe
W Indywidualnych Mistrzostwach Miasta 

i Gminy w biegach przełajowych szkół 
podstawowych i gimnazjalnych wystartowało 
ponad 100 zawodniczek i zawodników. 
W poszczególnych kategoriach na podium 
stanęli: Dominika Gajewska, Oliwia Sudolska, 
Olga Piotrowska (800 m); Mikołaj Winiecki, 
Wiktor Moszczyński, Fabian Zieliński (1000 
m); Sylwia Włodarczyk, Roksana Włodarczyk, 
Adrianna Filipiak (1500 m); Mateusz Wesołow-
ski, Michał Młynarczyk, Norbert Cylka (2000 
m). Zawody zorganizowali MUKS Roszak 
i OSiR. Zmagania w sztafetowych biegach 
przełajowych zaplanowano na 15 października, 
początek o godz. 11.00.

Pływanie
Drugiego i piątego listopada na soleckim 

basenie odbędą się mistrzostwa w pływaniu 
uczniów szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych. Jako pierwsi będą 
rywalizować solecczanie w mistrzostwach 
naszej gminy. Każda szkoła może wystawić po 
trzech zawodników. Zgłoszenia do 29 
października u ratowników na basenie. Po 
dwóch najlepszych pływaków z każdej 
kategorii oraz sztafeta awansuje do mistrzostw 
powiatu.

Piłka nożna
Na 30 września zaplanowano rozegranie na 

Orliku przy SP 4 mistrzostw Solca w piłce 
nożnej chłopców. Startują piątki piłkarskie. 
Mecze o 12.00 (szkoły podstawowe) i 13.00 
(gimnazja). Zgłoszenia najpóźniej na dwa dni 
przed  zawodami  na  adres :  market in-
g@osir.soleckujawski.pl. Mistrzostwa powiatu 
odbędą się 7 października (szkoły podstawowe) 
i 8 października (gimnazja). Mecze od 9.00.

Inauguracja
W drugi weekend września 2015 r. 

zainaugurowano sezon rozgrywek ligowych 
tenisa stołowego w naszym województwie. 
UKS „Top” w bieżącym sezonie wystawia dwie 

drużyny – pierwszą w II lidze kujawsko- 
pomorskiej oraz drugą w Lidze Młodzieżo-
wej. Pierwsi, 11 września br. rozgrywki 
wyjazdowym meczem z Emdekiem Byd-
goszcz zainaugurowali nasi młodzi zawod-
nicy. Mecz był bardzo wyrównany i zakończył 
się remisem 9:9. Wszystkie punkty dla naszej 
drużyny zdobyli Mikołaj Bleja i Stanisław 
Kaczan – po 4,5 pkt. Mateusz Kwiatkowski 
i Karol Żerebiec pomimo dobrej postawy nie 
odnieśli jeszcze zwycięstw. Dzień później 
nasza pierwsza drużyna rozegrała inaugura-
cyjny mecz w II lidze w Bydgoszczy 
z Gwiazdą II. Wygrali gospodarze 6:4.

Pierwszy w tym sezonie
Pierwszy w sezonie Wojewódzki Turniej 

Klasyf ikacyjny  seniorów rozegrano 
w Sępólnie Krajeńskim. Wystąpiła w nim 
trójka zawodników UKS Top Solec Kujawski 
- Mateusz Dzikowski, Daniel Lisowski oraz 
Daniel Szczepański. Fantastycznie zaprezen-
tował się M. Dzikowski, który w gronie 50. 
zawodników zajął trzecie miejsce. D. Liso-
wski został sklasyfikowany na miejscach 17-
24, a D. Szczepański na 25-32. Drugi WKT 
zaplanowany jest na 29 listopada.

Sportowy kalejdoskop



Pani Irenie Białeckiej wyrazy 
współczucia z powodu śmierci

MAMY

składa 

rodzina Białeckich

Pani Irenie Białeckiej 
najserdeczniejsze 

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

MAMY

przekazują
BURMISTRZ I PRACOWNICY 

URZĘDU MIASTA I GMINY

Pani Marii Mikołajczak 
najszczersze wyrazy współczucia

 z powodu śmierci

MATKI

składają
Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku w Solcu Kujawskim, 
dyrekcja oraz pracownicy Biblio-

teki Publicznej w Solcu Kujawskim

Pracownicy SOLMED Sp. z o.o. 
z wielkim żalem żegnają

śp. Urszulę 
Skotarczak

- wieloletnią pracownicę naszej 
przychodni, składając jednocześnie 

Rodzinie Zmarłej 
wyrazy serdecznego współczucia.

o roku do SZLACHETNEJ 

CPACZKI zgłaszają się osoby 
zainspirowane ideą niesienia 

pomocy potrzebującym, tworząc Drużynę 
SuperW. Wystarczy mieć ukończone 18 lat 

Zostań
wolontariuszem

i chcieć pomagać innym, aby zostać 
wolontariuszem. Zgłoszenia do 30 
września na www.superw.pl. - Zostając 
wolontariuszem możesz mieć wpływ na 
otaczającą rzeczywistość, poczujesz radość 
z niesienia pomocy, zyskasz także rozwój 
cenionych kompetencji takich jak: 
komunikacja, praca w zespole, budowanie 
relacji, organizacja własnego czasu – 
przekonuje Ilona Siodłowska - Spasiuk, 
liderka akcji Szlachetna Paczka w Solcu 
Kujawskim.

Z ogromnym żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

Pani Haliny Ośko
długoletniej nauczycielki naszej 

szkoły, prawego człowieka 
i oddanego pedagoga.

Łączymy się w bólu z Rodziną.

Dyrektor, Rada Pedagogiczna, 
Rada Rodziców, uczniowie, 

i pracownicy ZSOiZ 
w Solcu Kujawskim

O s typendium fundacj i  mBank 
„Mistrzowie matematyki”, realizowanego 
przez Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego ubiegało się 134. uczniów 
gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych 
powiatu bydgoskiego. Komisja stypendial-
na, na podstawie kryteriów zawartych 
w regulaminie, wybrała 20. stypendystów. 
W grupie tej najliczniej reprezentowani są 
uczniowie z gminy Osielsko (10), Koro-
nowo (3), Nowa Wieś Wielka (2), Dąbrowa 
Chełmińska, Sicienko i Dobrcz (po 1). 
Stypendia otrzymają też dwie uczennice 
soleckiego Gimnazjum Publicznego nr 2 – 
Małgorzata Rogut i Zofia Guździoł. 
Stypendia będą wręczone podczas gali 
zaplanowanej na 26 września w Soleckim 
Centrum Kultury. Będą w niej uczestniczyć 
stypendyści razem z rodzicami.

Mistrzowie
matematyki





Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 2015, poz. 782 
z późn. zmianami) i § 13 Rozporządzenia Rady Ministrów  z  dnia  14 września 2004r. w sprawie  sposobu i trybu  
przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (j.t. Dz.U.2014.1490)

 

Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski
O G Ł A S Z A

I  publiczny przetarg ustny nieograniczony, na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w użyt-
kowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

Opis nieruchomości :
1. Lokal mieszkalny położony w Solcu Kujawskim w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 4/3, usytuowanym 

w części śródmiejskiej, budynek o 20 lokalach mieszkalnych, wybudowany w 1961r., budynek o charakterze 
blokowym, trzykondygnacyjny z poddaszem w części użytkowanym na cele mieszkalne, wolnostojący, dwukl-
atkowy, całkowicie podpiwniczony, po termomodernizacji ścian zewnętrznych, modernizacji pokrycia dacho-
wego, uzbrojony w sieć energetyczną, wodociągową, kanalizacyjną, gazową, c.o. miejskie.

2.Lokal usytuowany jest na parterze budynku, pomieszczenia lokalu posiadają dwustronną wystawę (połud-
niowo-północną), lokal jest środkowym mieszkaniem w budynku, układ funkcjonalny pomieszczeń lokalu jest 
nieprzejściowy, lokal posiada balkon wiszący.                                                                                           

3.Lokal składa się z 3 pokoi, kuchni, łazienki, wc, przedpokoju.                                                              
4.Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi - 65, 51 m 2.
5.Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną, gazową, c.o. miejskie, ciepła 

woda z pieca gazowego „junkers”
6. Budynek położony jest na działce nr 391/12.
7. Powierzchnia działki wynosi - 410m2.
8. Księga wieczysta nr BY1B/00061487/9*.
   *Nieruchomość nie jest ograniczona żadnymi ciężarami i ograniczeniami. 
9.Cena wywoławcza lokalu wynosi- 180 000, 00 zł ( 2 747, 67 zł/m2 )
10.Wartość udziału w użytkowaniu wieczystym gruntu wynosi – 4 761,00 zł.
11.Ułamkowa część gruntu do oddania w użytkowanie wieczyste wynosi  66/1023 tj. stosunek powierzchni 

użytkowej lokalu do powierzchni użytkowej całego budynku.
12.Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu wynosi 25 % jego wartości, tj. 1190,25zł 

netto + należny podatek VAT tj.273,76 zł, co stanowi kwotę brutto 1 464, 01 zł , kolejne opłaty roczne stanowią 1 % 
wartości gruntu tj. 47, 61 zł netto + należny podatek VAT.

13.Termin wnoszenia opłat rocznych za użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu-do 31 marca  każdego 
roku bez uprzedniego wezwania. Wysokość tej opłaty, może ulec zmianie na skutek zmiany wartości gruntów 
w okresach nie krótszych niż raz na trzy lata.

14.Przetarg odbędzie się 23 października  2015r. o godz. 9.00 w siedzibie UMiG w Solcu Kujawskim ul. 23 
Stycznia 7.

15.Warunkiem wzięcia udziału w przetargu  jest wpłacenie wadium w wysokości 10 %  ceny wywoławczej      
tj. 18 000, 00 zł,  na konto w  Banku   PeKaO   SA  I  Oddział    Solec Kujawski nr  60 1240 3507 1111 0000 3057 
6548,  najpóźniej do dnia 19.10.2015 r. 

Wadium   wpłacone przez wygrywającego przetarg   zaliczone  zostanie  na  poczet  ceny nabycia, a  w przy-
padku uchylenia się od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz Sprzedającego.

16.Z uzasadnionej przyczyny zastrzega się prawo odwołania ogłoszonego przetargu. 
17.Lokal przeznaczony do sprzedaży oglądać będzie można po  uprzednim  zgłoszeniu  tego  faktu w  Urzędzie  

Miasta  i Gminy  w  Solcu Kujawskim ul. 23 Stycznia 7 pokój nr 4 tel. – (52) 387 01 19, Fax. –(52)  387 12 53,e-
mail: rnizm@soleckujawski.pl.

Stosownie do art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U.2015.782 ze 
zm.), burmistrz podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 10 sierpnia 2015 r., na  tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
przy ul. 23 Stycznia nr 7, został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowej, przeznaczonej do bezpeztargowej sprzedaży na 
rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Wykaz obejmuje: nieruchomość gruntową, położoną w Solcu Kujawskim przy ul. Unii 
Europejskiej 8, stanowiącą działkę  nr 1049/14 o powierzchni  1,5153 ha. Drugi wykaz obejmuje przeznaczoną do sprzedaży 
nieruchomość gruntową, położoną w Solcu Kujawskim przy ul. Toruńskiej 76, stanowiącą działkę  nr 830/6 o powierzchni    
0,0724 ha.
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